
บัญข็เราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา 

กลุ่มงบงานโครงการก่อสร้างปรับปรุงอาคาร และสิงปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2567 

งานปรับปรุงอาคารโรงนอนของหน่วย‘ฝึกทหารใหม่ ของหน่วยในพ้ืนท่ี จว.พ.ช., จว.อ.ต., จว.พ.ร. และ จว.น.น. ดำเนินการโดย ซ.พัน.ร พล.ม.!

ลำดับ รายการ หน่วยนับ จำนวน
ราคากลาง

ต่อหน่วย
เป็นเงิน หมายเหตุ

1 เหล็กกล่อง 1 lA "  X  1 1/4" X  1.5 mm. ท่อน 831 220.00 182,820.00

2 กรอบอลูมิเนียม หนา 1 มม. แบบมีปีก ม . 20,308 25.00 507,700.00

3 ตาข่ายมุ้งลวด ไนล่อน สีขาว - เทา ตร.ม. 1,040 150.00 156,000.00

4 ฉากเข้ามุมหน้าต่าง อัน 3,346 2.00 6,692.00

5 มือจับประตู 5" อัน 739 32.00 23,648.00

6 กลอนประตู 5" อัน 856 25.00 21,400.00
7 ยางอัด เทา - ดำ ม. 20,190 4.00 80,760.00

8 ลูกบิดหางปลา ตัว 13,530 2.00 27,060.00

9 ลูกรีเวท 2 - 4" ตัว 14,247 1.00 14,247.00

10 น๊อตปลายสว่าน 1 น้ิว ตัว 10,140 2.00 20,280.00
11 บูทสลัก 6 หุน ชุด 751 25.00 18,775.00
12 แผ่นสังกะสีแผ่นเรียบ 0.50 มม. ตร.ม. 148 50.00 7,400.00
13 บานพับหน้าต่างมุ้งลวด ชุด 1,895 5.00 9,475.00
14 มือจับมุ้งลวด อัน 3,032 8.00 24,256.00
15 ท่อ PVC ขนาด 2 น้ิว ข้ัน 13.5 ท่อน 50 370.00 18,500.00
16 ท่อ PVC ขนาด 0 1 น้ิว ข้ัน 13.5 ท่อน 122 148.00 18,056.00
17 ท่อ PVC ขนาด 0 3/4 น้ิว ข้ัน 13.5 ท่อน 291 95.00 27,645.00
18 ฟุตวาล์ว หัวกระ,[หลก ขนาด 2 น้ิว อัน 14 345.00 4,830.00
19 สปริงเกอร์ 3/4" ชุด 239 73.00 17,447.00
20 ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 น้ิว อัน 56 32.00 1,792.00



ลำดับ รายการ หน่วยนับ จำนวน
ราคากลาง

ต่อหน่วย
เป็นเงิน หมายเหตุ

21 ข้องอ 90 องศา [K/C ขนาด 2 น้ิว อัน 56 40.00 2,240.00

22 ข้อต่อท่อ PVC เกลียวนอก ขนาด 2 น้ิว อัน 56 32.00 1,792.00

23 ข้อต่อ ขนาด 2 ม่ีว ลด 1 น้ิว อัน 56 29.00 1,624.00

24 ข้องอ 90 องศา PVC ขนาด 1 น้ิว อัน 187 12.00 2,244.00

25 ข้องอ 45 องศา PVC ขนาด 1 น้ิว อัน 78 16.00 1,248.00

26 ข้อต่อท่อ ขนาด 1 น้ิว อัน 122 8.00 976.00

27 บอลวาล์ว PVC ขนาด 1 น้ิว อัน 14 70.00 980.00

28 ข้อต่อท่อ PVC เกลียวนอก ขนาด 3/4 น้ิว อัน 239 6.00 1,434.00

29 ข้อต่อ ขนาด 1 น้ิว ลด 3/4 น้ิว อัน 56 10.00 560.00
30 ข้อสามทาง PVC ขนาด 3/4 น้ิว อัน 236 10.00 2,360.00
31 ก้ามปูรัดท่อ PVC ขนาด 1 น้ิว ถุง 89 20.00 1,780.00

32 น้ํายาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม กระป๋อง 30 175.00 5,250.00
33 เทปพันเกลียว ม้วน 100 25.00 2,500.00
34 ลวดขาว ม้วน 30 95.00 2,850.00

รวม 34 รายการ รวมเป็นเงิน 1,216,621.00

พ.ต.
( ณัฐเกียรติ แสงไพศรี )

ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ
( ปิยวาจ ไซยปาละ )

ร.อ. กรรมการ
( วังคำ แสงขาน)



บัญ?เปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ท่ีไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรรุ]ร{น์ 

กลุ่มงบงานโครงการก่อสวัางปรับปรุงอาคาร และสิงปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2567 
งาบปรับปรุงอาคารโรงนอนของหน่วยปีกทหารใหม่ ของหน่วยในพ้ืนท่ี จว.พ.ข., จว.อ.ต., จว.พ.ร. และ จว.น.น. ดำเปีนการโดย ข.พับ.ร พล.ม.!

ลำดับ รายก าร
หน่วย จำ ราคาตามแผนจัดหา บจก.'ก้านแก้ว เสินจิเนียรีง บจก.ลมป็ญญา หจก.ย่งเสิง โฮมมาร์ท

หมายเหตุ
นับ บวน หน่วยละ (บาท) เปีนเงิน (บาท) หน่วยละ (บาท) เป็นเงิน (บาท) หน่วยละ (บาท) เป็นเงิน (บาท) หน่วยละ (บาท) เป็นเงิน (บาท)

1 เหล็กกล่อง 1 1/4" X  1 1/4* X  1.5 mm. ท่อน 831 220.00 182,820.00 223.00 185,313.00 225.00 186,975.00 220.00 182,820.00

2 กรอบอลูมีเปียม หนา 1 มม. แบ!เมีปีก ม. 20,308 25.00 507,700.00 26.00 528,008.00 26.00 528,008.00 25.00 507,700.00

3 ตาข่ายบุ้งลวด ไนล่อน สิขาว - เทา ดร.ม. 1,040 150.00 156,000.00 153.00 159,120.00 155.00 161,200.00 150.00 156,0๓.00

4 ฉากเข้าบุมหน้าต่าง อัน 3,346 2.00 6,692.00 2.00 6,692.00 2.00 6,692.00 2.00 6,692.00

5 มีอจับประชุ] 5" อัน 739 32.00 23,648.00 33.00 24,387.00 35.00 25,865.00 32.00 23,648.00

6 กลอนประชุ] 5" อัน 856 25.00 21,400.00 26.00 22,256.00 28.00 23,968.00 25.00 21,400.00

7 ยางอัด เทา - ดำ ม. 20,190 4.00 80,760.00 5.00 100,950.00 5.00 100,950.00 4.00 80,760.00

8 ลูกบิดหางปลา ตัว 13,530 2.00 27,060.00 2.00 27,060.00 2.00 27,060.00 2.00 27,060.00
9 ลูกรีเวท 2 - 4" ตัว 14,247 1.00 14,247.00 1.00 14,247.00 1.00 14,247.00 1.00 14,247.00
10 ปีอตปลายสว่าน 1 น้ิว ตัว 10,140 2.00 20,280.00 2.00 20,280.00 2.00 20,280.00 2.00 20,280.00
11 รุ]ทสลัก 6 หุบ ชุด 751 25.00 18,775.00 26.00 19,526.00 26.00 19,526.00 25.00 18,775.00
12 แผ่นสิงกะสิแผ่นเรียบ 0.50 มม. ดร.ม. 148 50.00 7,400.00 52.00 7,696.00 53.00 7,844.00 50.00 7,400.00
13 บานพับหน้าต่างบุ้งลวด ชุด 1,895 5.00 9,475.00 5.00 9,475.00 5.00 9,475.00 5.00 9,475.00
14 มือจับบุ้งลวด อัน 3,032 8.00 24,256.00 9.00 27,288.00 9.00 27,288.00 8.00 24,256.00
15 ลุ่ต,วาล์ว หัวกระโหลก ขนาด 2 {ว อัน 14 345.00 4,830.00 345.00 4,830.00 350.00 4,900.00 348.00 4,872.00
16 สปริงเกอร์ 3/4’ ชุด 239 73.00 17,447.00 73.00 17,447.00 77.00 18,403.00 75.00 17,925.00
17 ข้อต่อท่อ PVC เกสิยวนอก ขนาด 2 น้ิว อัน 56 32.00 1,792.00 35.00 1,960.00 32.00 1,792.00 33.00 1,848.00
18 ข้อต่อ ขนาด 2 น้ิว ลด 1 น้ิว อัน 56 29.00 1,624.00 32.00 1,792.00 29.00 1,624.00 30.00 1,680.00
19 ข้องอ 45 องศา PVC ขนาด 1 i ว อัน 78 16.00 1,248.00 17.00 1,326.00 16.00 1,248.00 17.00 1,326.00
20 บอลวาล์ว PVC ขนาด 1 น้ิว อัน 14 70.00 980.00 75.00 1,050.00 70.00 980.00 72.00 1,008.00
21 ข้อต่อท่อ PVC เกสิยวนอก ขนาด 3/4 น้ิว อัน 239 6.00 1,434.00 6.00 1,434.00 6.00 1,434.00 6.00 1,434.00
22 ข้อต่อ ขนาด 1 น้ิว ลด 3/4 น้ิว อัน 56 10.00 560.00 10.00 560.00 10.00 560.00 10.00 560.00
23 ก้ามรุ)รัดท่อ PVC ขนาด 1 น้ิว อุง 89 20.00 1,780.00 20.00 1,780.00 20.00 1,780.00 20.00 1,780.00
24 เทปพันเกลียว ม้วน 100 25.00 2,500.00 28.00 2,800.00 26.00 2,600.00 27.00 2,700.00
25 ลวดขาว ม้วน 30 95.00 2,850.00 95.00 2,850.00 97.00 2,910.00 96.00 2,880.00

รวม 25 ทยการ รวมเป็นเงิน 1,190,127.00 1,197,609.00 1,138,526.๓

พ.ต. ร  ‘•ว, 'Y'ว ประธานกรรมการ 

( ณฐเกียรติ แสงโพศรี)

ร.อ. กรรมการ

กรรมการ

แสงขาน)



บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ท่ีมีในราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์ 

กลุ่มงบงานโครงการก่อสร้างปรับปรุงอาคาร และสิงปลูกสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2567 
งานปรับปรุงอาคารโรงนอนของหน่วยปีกทหารใหม่ ของหน่วยในพ้ืนท่ี จว.พ.ซ., จว.อ.ต., จว.พ.ร. และ จว.น.น. ดำเนินการโดย ซ.พัน.ร พล.ม.!

หน่วยนับ
ราคาตามแผนจัดหา ราคาพาณิชย์ จว.พ.ข. เดือน ม.ค. 67 (รวม VAT แล้ว)

ล่าดํบ รายการ จำนวน หมายเหตุ
หน่วยละ (บาท) เปีนเงิน (บาท) หน่วยละ(บาท) เป็นเงิน (บาท)

1 ท่อ PVC ขนาด 0  2 น้ิว ช้ัน 13.5 ท่อน 50 370.00 18,500.00 245.00 12,249.90

2 ท่อ PVC ชนาด 0  1 น้ิว ช้ัน 13.5 ท่อน 122 148.00 18,056.00 101.00 12,321.67

3 ท่อ PVC ขนาด 0  3/4 น้ิว ช้ัน 13.5 ท่อน 291 95.00 27,645.00 64.00 18,623.04

4 ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 น้ิว อัน 56 32.00 1,792.00 15.00 840.08

5 ข้องอ 90 องศา PVC ขนาด 2 น้ิว อัน 56 40.00 2,240.00 25.01 1,400.33

6 ข้องอ 90 องศา PVC ขนาด 1 น้ิว อัน 187 12.00 2,244.00 9.01 1,684.76

7 ข้อต่อท่อ ขนาด 1 น้ิว อัน 122 8.00 976.00 6.51 793.68

8 ข้อสามทาง PVC ขนาด 3/4 น้ิว อัน 236 10.00 2,360.00 6.00 1,416.64

9 นํ้ายาประสาน,ท่อ ขนาด 250 กรัม กระป๋อง 30 175.00 5,250.00 115.00 3,450.11

รวม 79,063.00 52,780.20

( ณฐเกียรติ แสงไพศรี )

ะธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

( ปียวาจ ไชยปาละ )

( วังคำ แสงชาน)



ราคาสินค้าเฉล่ียวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม,รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด เพชรบูรณ์ เดือน มกราคม ปี 2567

ลำดับ รายการ หน่วย มกราคม หมายเหตุ

78 ท่อ พีวีขี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ช้ัน 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราท่อนกไทย ท่อน 59.81

79 ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ช้ัน 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อ'น้ํา'ไทย ท่อน 94.39

82 ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ช้ัน 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ตราท่อน้ําไทย ท่อน 228.97

93 ข้อต่อท่อ พีวีซื ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตรา'ท่อ'น้ํา'ไทย อัน 6.08

96 ข้อต่อท่อ พีวีซ ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ตราท่อน้ําไทย อัน 14.02

111 ข้อต่อท่อ พีวีซ ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อ'นาโทย อัน 8.42

114 ข้อต่อท่อ พีวีซ ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 " ตราท่อน้ําไทย อัน 23.37

128 ข้อต่อท่อ พีวีข็ สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 3/4” ตราท่อน้ําไทย อัน 5.61

273 น้ํายาประสา4 ท่อพีวีชี ชนิดธรรมดา ชนาด 250 กรัม ตราท่อน้ําไทย กระป๋อง 107.48

พ.ต. r y

( ณัฐเกียรต แสงไพศรี )
ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ
( ปียวาจ ไชยปาละ )

กรรมการ
( วัง คำ แสงขาน )


